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naar saadanne Forhold ere til Stede, er det 
paa Høidepunktet; jeg tror, der er stor Grund 
for Staten til at gribe ind og være med for 
at faae det forandret. Jeg skal slutte med 
disse korte Bemærknin» er og anbefale det ærede 
Thing at være velvi ig stemt mod Tanken i 
Forslaget. 

Førs te  Viceforuiai id ( H ø g s b r  o): 
Det ærede Medlem for Aalborg Amts 1ste 
Valgkreds (Iuel) har bedt om Ordet for en 
kort Bemærkning. Dertil behøves imidlertid 
Thingets Samtykke. Hvis Ingen indvender 
Noget derimod, anser jeg Samtykket som givet. 
(Ophold.) Det er saaledes givet. 

J u e l :  Jeg tror slet ikke, at det ærede 
Medlem, som sidst talte, behøvede at appel- 
lere til Forsamlingens Velvillie for dette 
Forslag. Den er sikkert nok til Stede, der 
er i den Henseende ikke nogen Uenighed. 
Det ærede Medlem optastede det Spørgs- 
maal, hvor langt han kunde faae mig til at 

aa med sig. et er Noget, som itke ligger 
kor i Øieblikket, men det ærede Medlem tan 
iøvrigt faae mia med overmaade langt, han 
kan fa"ae mig med til Alt, hvad der er fornuftigt, ! 
men ikke til, hvad jeg ikke anser for fornuf- 
tigt. Det, jeg har frenihævet her flere Gange, 
er, at det i enhver given Situation kommer 
an paa, at se paa det, der er det Væsentlige, 
paa det, der ligger for i Øieblikket; og det 
Væsentlige iØieblikket er det 홢- jeg gjentager 
det sxk a t  1(k)),00k) Arbeidere gaa ledige, de 

ave ik e taa ti at eta e "us eie, o ette 
Antal vil maaske stige til det Dobbelte til 
Vinteren. Hvad kan det saa nytte, at det 
ItresdkeffMeddlemSog de Hasle; Herrer vkllkehsoge 

a e en ma e r ei er o iger i Veie, 
som her er  Tale om, og som kun kan staffes 
tilveie gjennem mange Oinsvobog Forhand- 
linger her og der? Derfor siger jeg: se, 
hvor det er, Skoen trykker! Skoen trykker 
i Øieblikket der. at en stor Del af Kjøben- 
havns Befolkning mangler Arbeide, hvorimod 
den ikke mangler Beboelse; thi der staar, som 
sagt, Boliger ledige, som den arbeidende 
Klasses Mænd kunne faae til mindst lige saa 
billig ssksigifgsydsoiii Kjobegiljaigns Magistrat vil 
unne a e em, naar en aar et er ore- 

slaaege Lkaan Det er altsaa slet itke det, 
om et oninier an aa, at a e r ei er- 

klassen Boliger; thi der staar sk fxn Mængde 
Boliger ledige, som kunne faas for Spot- 
pris. Det, som det i Øieblikket kommer an 
paa, er at skaffe dem Indtæ ter i Dag og i 

orgen, in en en træn e inter in træ er. 
Derpaa skulde de Herrer rette deres Bestræ- 
belser. (Afbrydelse.) Hvorledes de skulde 
skaffe dette? Derved, at den lovgivende For- 

sainling bevilger, hvad der er nødvendigt for 
at fremme de offentlige Arbeider, som i et 
Decennium skulde have været udførte. Jeg 
vover at paastaa, at den Verdenskrise, som 
ogsaa har naaet vort Land, vilde vcere bleven 
mildnet i overordentlig Grad, hvis vi ikke 
havde levet under disse fortvivlede politiske 
Forhold. Skylden herfor ligger maaske langt 
tilbage i Tiden, jeg tror allerede i 1866, 
men jeg vover at paastaa, at vort Land og 
navnlig vor By vilde vcere gaaet uskadt 
gjennem den okononiiske Krise, som har rafet 
i Gnropa, der som vi havde baaret os for- 
nuftigt ad, i Stedet for, at vi 홢- Skylden 
ligge nu her eller der «홢홢 have standset Lov- 
givnin en, have ophobet alle disse Penge i 
Stats  asfen og ladet: vcere at foretage de 
mange særdeles nødvendige Arbeider her og 
der. Det er en Selvfølge, at naar Blodcir- 
iulcitioiien standser for Statslegemet kommer 
der Slaphed, Lammelse Ntagerhed og Fat- 
tigdom, og denne Magerhed og Lammelse 
viser sig først paa Ydersiderne, hos dem, som 
leve af deres Hcenders Gjerning, hos dem, 
for hvem denne Gjerning er den Kapital, 
hvoraf de drage Renter. J e g  h a r  ofte sagt 
her i Salen, og for vi forlod Christiansborg 
Slot, men man har aldrig villet høre det, 
at vi trænge til en Forfatning eller til en 
Mand, som kan gjennemføre de Lovforslag, 
der ere aldeles nødvendige for, at Statslivet 
kan vende tilbage til sin regelmæssige Gang. 
Hvorledes det skal komme, hvem der skal 
gjøre det, det paahviler det ikke mig, der 
staar ganske alene i denne Sal, at sige, men 
at det maa gjøres, er sikkert nok. Det er 
der, Skoen trykker, og ikke med Hensyn til 
Arbeiderboliger, de findes i Overflod. Det 
ærede Medlem, der sidst talte, tvivlede om, 
at Arbeidet vilde kunne b ive lønnende 홢 
ja noget lønnende maa det da blive, Arbeide 
er da Mid bedre end intet Arbeide. Jeg 
tror for øvrigt ingenlunde, at Arbeidet be- 
tales saa overordentligt slet gjennemgaaende 
Ærede Medlemmer have gjentagne Gange 
anført enkelte Exempler; dertil vil jeg i 
Grunden itke slutte mig, da man ikke kan 
slutte fra enkelte Exempler. Men jeg vil dog 
ikke undlade at nævne, at f. Ex. 9Jturerar- 
beidet i Sommer betaltes med 6홢홢9 Kr. om 
Dagen, og det var dog ret respektabelk 
Som sagt, de: er dog i alle Tilfælde bedre 
at skaffe Arbeiderne nogen Indtægt end at 
lade dem gaa med tomme Hænder. 

O r d f n r e r e n  fo r  Fors lagss t i l le rne  
(Tr i e r ) :  Sammen med den umiskjendelige 
Velvillie overfor Grundtanken i Forslaget, 
som har betegnet Forhandlingerne her i 
Salen idag, er der jo dog kommet Indven- 


